

Wałbrzych, 20.07.2018 r.

DZPZ-530- Zp/55/PN-47/18

*Wykonawcy – wszyscy*

**Dotyczy:** przetarg nieograniczony na „Dostawa diagnostycznej i leczniczej aparatury medycznej dla poprawy dostępności i skuteczności leczenia onkologicznego na terenie województwa dolnośląskiego na potrzeby Specjalistycznego Szpitala im. dra. Alfreda Sokolowskiego w Wałbrzychu.” - Zp/55/PN-47/18

Specjalistyczny Szpital im. dra Alfreda Sokolowskiego w Wałbrzychu zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Pzp odpowiada na pytania Wykonawcy w przedmiotowym postępowaniu.

**Pytanie nr 1**

**Pakiet nr 1 (formularz asortymentowo-cenowy)**

Czy nie zaszła omyłka pisarska w formularzu asortymentowo-cenowym, bowiem w rubryce Nazwa/opis widnieje zapis: „lampa operacyjna dwuramienna z kamerą HD wraz z monitorem ściennym”, a pakiet dotyczy wiedobronchoskopu ultrasonograficznego?

**Odpowiedz:** Tak doszło do omyłki pisarskiej, zapis powinien brzmieć: „Wiedobronchoskop ultrasonograficzny”.

**Pytanie nr 2**

**Pakiet nr 1 (opis przedmiotu zamówienia)**

Prosimy o podanie z jakim programem do archiwizacji badań i w jakim zakresie powinien współpracować oferowany videobronchoskop ultrasonograficzny?

**Odpowiedz:** PACS od firmy PIXEL.

**Pytanie nr 3**

**Załącznik nr 3 do SIWZ – WZÓR UMOWY**

**§ 3 ust. 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin rozpatrzenia przez Wykonawcę reklamacji wynosił 7 dni roboczych?

**Odpowiedz:** Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy.

**Pytanie nr 4**

**§ 6 ust. 2:**

Ze względu na specyfikę obsługi serwisowej sprzętu i konieczność przeprowadzenia specjalistycznych badań, przy pomocy dedykowanych urządzeń diagnostycznych, naprawa jest możliwa jedynie w autoryzowanym serwisie producenta reprezentowanym na terenie Polski przez Wykonawcę. *W ramach standardu obsługi serwisowej oferujemy bezpłatny transport kurierem urządzenia do i z serwisu.*

Mając na uwadze powyższe wnosimy o zmianę treści na następującą:

*Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z w ramach  
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 - 2020*

*Ofs*

„Wykonawca zapewnia :

- bezpłatny serwis gwarancyjny w siedzibie Zamawiającego lub w siedzibie autoryzowanego serwisu,
- w trakcie okresu gwarancji bezpłatne przeglądy okresowe, konserwacje zgodnie z zaleceniami producenta przedmiotu umowy
- bezpłatny przegląd w miesiącu przed zakończeniem gwarancji.”

**Odpowiedz: Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy.**

**Pytanie nr 5**

**§ 6 ust. 3:**

Zwracamy się z prośbą o zmianę ww. punktu na następujący:

„W przypadku awarii Wykonawca zobowiązuje się przystąpić do jej usunięcia w czasie nie dłuższym niż 72 godziny od daty zgłoszenia awarii i dostarczenia aparatu do wskazanego serwisu Wykonawcy, w okresie gwarancji na koszt Wykonawcy”.

**Odpowiedz: Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy.**

**Pytanie nr 6**

**§ 6 ust. 3:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby czas reakcji serwisu liczony był w dniach roboczych?

**Odpowiedz: Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy.**

**Pytanie nr 7**

**§ 6 ust. 4:**

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmianę zapisu na następujący:

„Czas usunięcia awarii nie dłuższy niż 5 dni roboczych w przypadku drobnych napraw lub 15 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy” liczony od momentu podjęcia naprawy.

**Odpowiedz: Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy.**

**Pytanie nr 8**

**§ 6 ust. 5:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin określony w ww. paragrafie liczony był w dniach roboczych?

**Odpowiedz: Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy.**

**Pytanie nr 9**

**§ 6 ust. 6:**

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu ww. punktu na:

„Po trzykrotnej naprawie gwarancyjnej tego samego podzespołu Wykonawca zobowiązuje się na żądanie Zamawiającego wymienić go na nowy.”

*Nie każda naprawa w okresie gwarancji jest naprawą gwarancyjną (może być wynikiem niezgodnego z instrukcją obsługi użytkowania lub celowego uszkodzenia).*

*AS*

**Odpowiedz: Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy.**

**Pytanie nr 10**

**§ 6 ust. 7:**

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmianę ww. zapisu na następujący:

„W przypadku 4-krotnej awarii przedmiotu umowy uznanej za gwarancyjną, w okresie jej trwania, Wykonawca zobowiązuje się wymienić go na nowy.”

**Odpowiedz: Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy.**

**Pytanie nr 11**

**dot. pakietu nr 2 – Aparat USG, dotyczy minimalne wymagania wobec aparatu.**

Czy zamawiający dopuści aparat usg renomowanego producenta, który nie posiada ekranu dotykowego z możliwością programowania poszczególnych funkcji?

**Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuści aparat usg renomowanego producenta, który nie posiada ekranu dotykowego z możliwością programowania poszczególnych funkcji.**

**Pytanie nr 12**

**dot. pakietu nr 2 – Aparat USG, dotyczy minimalne wymagania wobec aparatu.**

Czy zamawiający dopuści aparat usg renomowanego producenta, który posiada głowicę convex o promieniu czoła głowicy 50 mm?

**Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuści aparat usg renomowanego producenta, który posiada głowicę convex o promieniu czoła głowicy 50 mm.**

**Pytanie nr 13**

**dot. pakietu nr 2 – Aparat USG, dotyczy minimalne wymagania wobec aparatu.**

Czy zamawiający dopuści aparat usg renomowanego producenta, który posiada maksymalną głębokość obrazowania do 30 cm?

**Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuści aparat usg renomowanego producenta, który posiada maksymalną głębokość obrazowania do 30 cm.**

**Pytanie nr 14**

**dot. pakietu nr 2 – Aparat USG, dotyczy minimalne wymagania wobec aparatu.**

Czy zamawiający dopuści aparat usg renomowanego producenta, który posiada powiększenie obrazów ruchomych (ZOOM) 8x ?

**Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuści aparat usg renomowanego producenta, który posiada powiększenie obrazów ruchomych (ZOOM) 8x.**

**Pytanie nr 15**

**dot. pakietu nr 2 – Aparat USG, dotyczy minimalne wymagania wobec aparatu.**

Czy zamawiający dopuści aparat usg renomowanego producenta, który posiada powiększenie obrazów zatrzymanych (ZOOM) 8x ?

*Ch*

**Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuści aparat usg renomowanego producenta, który posiada powiększenie obrazów zatrzymanych (ZOOM) 8x.**

**Pytanie nr 16**

**dot. pakietu nr 2 – Aparat USG, dotyczy minimalne wymagania wobec aparatu.**

W związku ze specyfiką oddziały na którym ma pracować aparat USG, wydaje się zasadne stosowanie przystawki biopsyjnej do głowicy convex. Prosimy więc o doprecyzowanie, czy zamawiający dopuści zaferowanie przystawki do biopsji cienkoigłowej tylko do głowicy convex?

**Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuści zaferowanie przystawki do biopsji cienkoigłowej tylko do głowicy convex.**

**Pytanie nr 17**

**dot. pakietu nr 2 – Aparat USG, dotyczy minimalne wymagania wobec aparatu.**

Czy Zamawiający zgodzi się, by aparat podłączony był do zdalnego serwisu, co przełoży się na szybszą diagnostykę i naprawę w razie problemów z aparatem?

**Odpowiedz: Tak, Zamawiający zgodzi się, by aparat podłączony był do zdalnego serwisu.**

**Pytanie nr 18**

**dot. pakietu nr 2 – Aparat USG, dotyczy minimalne wymagania wobec aparatu.**

Prosimy o wykreślenie par. 6 ust. 7 umowy, który brzmi: "W przypadku 4-krotnej awarii przedmiotu umowy w okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się wymienić go na nowy."

Zgodnie z par. 6 ust. 6 umowy Wykonawca zobowiązany jest do wymiany podzespołu na nowy po jego trzykrotnej naprawie i nie ma potrzeby, aby Zamawiający dodatkowo wymagał od Wykonawcy wymiany całego urządzenia na nowy w przypadku jego czterokrotnej awarii. Pragniemy nadmienić, iż producent oferowanego przez nas aparatu USG nie przewiduje w przypadku ewentualnej awarii jego wymiany na nowy, a jedynie doprowadzenie go do pełnej sprawności, konieczność ewentualnej wymiany obciąży zatem Wykonawcę, a nie producenta urządzenia, co spowoduje konieczność doliczenia kosztu ewentualnej wymiany do ceny oferty i znacznie podroży koszt zakupu aparatu dla Zamawiającego.

**Odpowiedz: Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy.**

**Pytanie nr 19**

**Pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 2, USG**

Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat wysokiej klasy z głowicą wieloczęstotliwościową typu convex znacznie przewyższającą zakres częstotliwości pracy (2-8 MHz), wymaganej przez zamawiającego z promieniem czoła głowicy 60.35mm, z 7 pasmami częstotliwości dla obrazowania harmonicznego i z możliwością podłączenia nasadki biopsyjnej?

**Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuści do postępowania aparat wysokiej klasy z głowicą wieloczęstotliwościową typu convex znacznie przewyższającą zakres częstotliwości pracy (2-8 MHz), wymaganej przez zamawiającego z promieniem czoła głowicy 60.35mm, z 7 pasmami częstotliwości dla obrazowania harmonicznego i z możliwością podłączenia nasadki biopsyjnej.**

AS



Fundusze Europejskie  
Program Regionalny



Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



**Pytanie nr 20**

**Pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 2, USG**

Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat wysokiej klasy z głowicą wieloczęstotliwościową typu convex znacznie przewyższającą zakres częstotliwości pracy (2-8 MHz), wymaganej przez zamawiającego z promieniem czoła głowicy 51,07mm, z 7 pasmami częstotliwości dla obrazowania harmonicznego i z możliwością podłączenia nasadki biopsyjnej?

**Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuści do postępowania aparat wysokiej klasy z głowicą wieloczęstotliwościową typu convex znacznie przewyższającą zakres częstotliwości pracy (2-8 MHz), wymaganej przez zamawiającego z promieniem czoła głowicy 51,07mm, z 7 pasmami częstotliwości dla obrazowania harmonicznego i z możliwością podłączenia nasadki biopsyjnej.**

**Pytanie nr 21**

**Pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 2, USG**

Prosimy o potwierdzenie przez zamawiającego wymogu certyfikatów CE na aparat oraz głowice wydane przez jednego producenta oraz na autoryzacje producenta na serwis i sprzedaż zaoferowanego aparatu USG na terenie Polski

**Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza lecz nie wymaga.**

Zastępca Dyrektora  
ds. Administracyjno-Ekspertyznych  
mgr inż. Andrzej Stążka

141

Wałbrzych, 20.07.2018 r.

DZPZ-530- Zp/55/PN-47/18

*Wykonawcy – wszyscy*

**Dotyczy:** przetarg nieograniczony na „Dostawa diagnostycznej i leczniczej aparatury medycznej dla poprawy dostępności i skuteczności leczenia onkologicznego na terenie województwa dolnośląskiego na potrzeby Specjalistycznego Szpitala im. dra. Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu.” - Zp/55/PN-47/18

Specjalistyczny Szpital im. dra Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Pzp odpowiada na pytania Wykonawcy w przedmiotowym postępowaniu.

**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat z monitorem LCD o wielkości matrycy roboczej 17 cali z maksymalizacją pola przeznaczonego na obrazy diagnostyczne?

Dla diagnostyki ważna jest wielkość obrazu diagnostycznego na ekranie a w mniejszym stopniu wielkość samego ekranu.

**Odpowiedz:** Tak, Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat z monitorem LCD o wielkości matrycy roboczej 17 cali z maksymalizacją pola przeznaczonego na obrazy diagnostyczne.

**Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat, którego maksymalna głębokość obrazowania wynosi 30 cm?

**Odpowiedz:** Tak, Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat, którego maksymalna głębokość obrazowania wynosi 30 cm.

**Pytanie nr 3**

Zamawiający zamierza zakupić ultrasonograf do badań nefrologicznych w których niezwykle ważna jest precyzyjna ocena przepływów. Czy w związku z tym Zamawiający nie uważa, że nowoczesny ultrasonograf wysokiej klasy powinien posiadać dostępną na rynku najnowszą generację obrazowania Dopplerowskiego tj. rozszerzonego obrazowania w trybie Color Doppler o wysokiej czułości i rozdzielczości znacznie przewyższającej obrazowanie z wykorzystaniem klasycznego kolorowego Dopplera? Czy w związku z tym Zamawiający będzie wymagał obrazowania tego typu, które obecnie jest już standardowym wyposażeniem ultrasonografów najnowszej generacji?

Wnosimy o dodanie podpunktu: „Obrazowanie w rozszerzonym trybie Color Doppler o bardzo wysokiej czułości i rozdzielczości z możliwością wizualizacji bardzo wolnych przepływów w małych naczyniach”.

**Odpowiedz:** Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.



**Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający nie uważa, że nowoczesny ultrasonograf wysokiej klasy powinien posiadać jak największą pamięć typu Cineloop? Obecny standardem jest pamięć Cineloop o pojemnościach powyżej 21 000 obrazów. Czy w związku z tym Zamawiający będzie wymagał pamięci Cineloop o większej pojemności np. 21 000?

**Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.**

**Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający nie uważa, że nowoczesny ultrasonograf wysokiej klasy powinien posiadać dostępną na rynku funkcję adaptacyjnego obrazowania, które w znaczący sposób eliminuje artefakty szumowe i uwypukla kontury obrazowanych struktur, przedstawiająca obraz usg w sposób zbliżony do obrazowania MR? Czy w związku z tym Zamawiający będzie wymagał obrazowania tego typu?

**Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.**

Zastępca Dyrektora  
ds. Administracyjno-Exploatacyjnych  
mgr inż. Andrzej Stążka

